

Balancete Geral (Acumulado até Dezembro) - 2017

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2017

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
11	Caixa	15,86	0,00	15,86	0,00
1101	Caixa Escritório	15,86	0,00	15,86	0,00
Soma Líquida		15,86	0,00	15,86	0,00
			Soma Saldos	15,86	0,00
12	Depósitos à ordem	24.083,08	23.628,07	455,01	0,00
120101	BES - Conta Nº100664110009	8.776,16	8.417,19	358,97	0,00
120201	CGD - Conta nº 2143699938930	10.876,67	10.876,67	0,00	0,00
120301	Valartis Bank	4.430,25	4.334,21	96,04	0,00
Soma Líquida		24.083,08	23.628,07	455,01	0,00
			Soma Saldos	455,01	0,00
21	Clientes	27.059,37	7.241,22	19.818,15	0,00
211	Clientes c/c	27.059,37	7.241,22	19.818,15	0,00
2111	Clientes gerais	27.059,37	7.241,22	19.818,15	0,00
21111	Clientes - gr - mercado nacion	27.059,37	7.241,22	19.818,15	0,00
211110002	Ydreams - Informática SA	19.818,15	0,00	19.818,15	0,00
211110054	YD YNVISIBLE, S.A.	476,22	476,22	0,00	0,00
211111061	Aromni - Omnipresent Augmented	6.765,00	6.765,00	0,00	0,00
Soma Líquida		27.059,37	7.241,22	19.818,15	0,00
			Soma Saldos	19.818,15	0,00
22	Fornecedores	25.686,08	174.775,12	0,00	149.089,04
221	Fornecedores c/c	25.686,08	173.861,47	0,00	148.175,39
2211	Fornecedores gerais	25.686,08	76.980,25	0,00	51.294,17
22111	Fornecedores - gr - mercado na	12.070,00	50.102,21	0,00	38.032,21
221110002	Mª ERMELINDA CAMARA QUENTAL ME	1.900,00	0,00	1.900,00	0,00
221110006	Sociedade Rebelo de Sousa & As	0,00	9.384,84	0,00	9.384,84
221110010	Articacc Lda	0,00	944,00	0,00	944,00
221110011	YDreams Robotics SA	0,00	189,78	0,00	189,78
221110022	WILLIS - CORRETORES DE SEGUROS	0,00	217,52	0,00	217,52
221110032	DHL	59,23	59,23	0,00	0,00
221110045	Mazars & Associados Sociedade	1.329,74	1.329,74	0,00	0,00
221110049	Pedro Lucas	0,00	690,00	0,00	690,00
221110062	Finançor SGPS S.A	0,00	5.095,05	0,00	5.095,05
221110076	Liberty Seguros S.A	0,00	161,63	0,00	161,63
221110081	Grandesign - Design na Industr	0,00	1.107,00	0,00	1.107,00
221110082	RV - Romão&Vicente - SROC lda	0,00	1.845,00	0,00	1.845,00
221110089	Interbolsa - Soc. Gestora Valo	98,33	98,33	0,00	0,00
221110090	STEAM - Smart Business Service	7.692,31	17.965,30	0,00	10.272,99
221110091	UPS of Portugal	0,00	145,81	0,00	145,81
221110092	Strong - Segurança, SA	0,00	9.771,71	0,00	9.771,71
221110094	Almourol Tec, Lda.	60,00	60,00	0,00	0,00
221110099	PTWS, Lda	29,37	0,00	29,37	0,00
221110101	Claranet Soho, S.A	14,70	0,00	14,70	0,00
221110107	Your Finance	0,00	18,45	0,00	18,45
221110108	Joao Sampaio Garcia	0,00	195,00	0,00	195,00
221110109	GNB Seguros	43,02	14,32	28,70	0,00
221110110	NOS Comunicacoes	33,80	0,00	33,80	0,00
221110111	Seqdio, Design Industrial	497,50	497,50	0,00	0,00
221110112	Cesar Augusto Evora Gaspar	312,00	312,00	0,00	0,00
22112	Fornecedores - gr - mercado in	11.652,50	23.652,50	0,00	12.000,00
221120040	LFG Tech-Solutions	652,50	652,50	0,00	0,00
221120098	Capital for Markets GmbH	6.000,00	18.000,00	0,00	12.000,00
221120116	Euronext Paris SA	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
22113	Fornecedores - gr - outros mer	1.963,58	3.225,54	0,00	1.261,96
221130036	Holland & Knight LLP	1.952,51	1.952,51	0,00	0,00
221130080	CoCorp GmbH	0,00	1.125,00	0,00	1.125,00
221130115	1Hobby	0,00	136,96	0,00	136,96
22113354916	Instra Corporation	11,07	11,07	0,00	0,00
2212	Fornecedores - empresa-mãe	0,00	96.881,22	0,00	96.881,22
22121	Fornecedores - e/m - mercado n	0,00	96.881,22	0,00	96.881,22
221210001	Ydreams - Informática SA	0,00	96.881,22	0,00	96.881,22
223	Fornecedores Recibos-verdes	0,00	913,65	0,00	913,65

Balancete Geral (Acumulado até Dezembro) - 2017

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2017

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
2231	Fornecedores Recibos-verdes Ge	0,00	913,65	0,00	913,65
22310013	Manuel Acacio Bello Lino	0,00	223,02	0,00	223,02
22310018	Iolanda Sofia Santos Monteiro	0,00	690,63	0,00	690,63
Soma Líquida		25.686,08	174.775,12	0,00	149.089,04
			Soma Saldos	2.006,57	151.095,61
23	Pessoal	3.975,97	29.564,62	0,00	25.588,65
231	Remunerações a pagar	3.575,00	28.901,97	0,00	25.326,97
2312	Ao pessoal	3.575,00	28.901,97	0,00	25.326,97
23121	Remunerações ao pessoal	3.575,00	28.475,18	0,00	24.900,18
23129	BES a la card	0,00	426,79	0,00	426,79
238	Outras operações	400,97	662,65	0,00	261,68
2382	Com o pessoal	400,97	662,65	0,00	261,68
23821	Outras - com pessoal - Corrent	400,97	662,65	0,00	261,68
2382101	Expenses	400,97	662,65	0,00	261,68
23821010001	Edmundo Manuel Nabais Nobre	400,97	662,65	0,00	261,68
Soma Líquida		3.975,97	29.564,62	0,00	25.588,65
			Soma Saldos	0,00	25.588,65
24	Estado e outros entes públicos	21.456,72	25.383,18	0,00	3.926,46
241	Imposto sobre o rendimento	3.053,64	1.553,64	1.500,00	0,00
2411	IRC - pagamento por conta	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00
24111	IRC - pagamento por conta - PE	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00
2411103	Ano 2012	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00
2411104	Ano 2013	500,00	0,00	500,00	0,00
2413	IRC-Estimado	26,82	26,82	0,00	0,00
2415	IRC - apuramento	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00
2416	IRC - a pagar	26,82	26,82	0,00	0,00
242	Retenção de impostos sobre ren	887,91	1.856,15	0,00	968,24
2421	Rir-trabalho dependente	887,91	1.856,15	0,00	968,24
24211	Rir-td-suj.pas.do continente	834,10	1.743,02	0,00	908,92
24216	Sobretaxa	53,81	113,13	0,00	59,32
243	Imposto S/Valor Acrescentado -	15.408,89	14.599,79	809,10	0,00
2432	Iva - Dedutível	3.836,80	3.836,80	0,00	0,00
24323	Outros Bens e Serviços	3.836,80	3.836,80	0,00	0,00
243233	Outros Bens e Serviços-Açores	3.836,80	3.836,80	0,00	0,00
2432333	Obs - Taxa Normal	3.836,80	3.836,80	0,00	0,00
243233316	Obs - Taxa Normal-18%	3.831,96	3.831,96	0,00	0,00
2432333161	Obs Tx. Nm. - Mercado Nacional	1.839,26	1.839,26	0,00	0,00
24323331611	Obs - Tx. Nm. 18% - MN-TT/Dedu	1.415,67	1.415,67	0,00	0,00
24323331616	Obs - Tx. Nm. - MN-23%	423,59	423,59	0,00	0,00
2432333162	Obs Tx. Nm. - Mercado Intracom	1.984,60	1.984,60	0,00	0,00
24323331621	Obs - Tx. Nm. - MI-TT/Dedutive	1.984,60	1.984,60	0,00	0,00
2432333163	Obs Tx. Nm. - Outros Mercados	8,10	8,10	0,00	0,00
24323331631	Obs - Tx. Nm. - OM-TT/Dedutive	8,10	8,10	0,00	0,00
243233390	Obs - Regime Especial - Gasóle	4,84	4,84	0,00	0,00
2432333901	Obs - Regime Especial - Gasóle	4,84	4,84	0,00	0,00
24323339011	Obs - Regime Especial - Gasóle	4,84	4,84	0,00	0,00
2433	Iva - Liquidado	3.257,70	3.257,70	0,00	0,00
24331	Operacoes Gerais	1.265,00	1.265,00	0,00	0,00
243312	Iva Liq. - Prestações de Servi	1.265,00	1.265,00	0,00	0,00
2433123	Iva Liq. - Prest. de Serviços-	1.265,00	1.265,00	0,00	0,00
24331233	Iva Liq. - Ps - Taxa Normal	1.265,00	1.265,00	0,00	0,00
2433123316	Iva Liq. - Ps - Taxa Normal-Tx	1.265,00	1.265,00	0,00	0,00
24331233161	Iva Liq. - Ps - Tx. Nm. Merc.	1.265,00	1.265,00	0,00	0,00
24336	Iva Liq -Aquis. Intracomunitár	1.984,60	1.984,60	0,00	0,00
243363	Iva Liq - Aq.It - Out. Bens e	1.984,60	1.984,60	0,00	0,00
2433633	Iva Liq - Aq.It - Out. Bens e	1.984,60	1.984,60	0,00	0,00
24336333	Iva Liq - Aq.It - Obs - Taxa N	1.984,60	1.984,60	0,00	0,00
2433633316	Iva Liq - Aq.It - Obs - Taxa N	1.984,60	1.984,60	0,00	0,00
24337	Iva Liq -Aquisições c/Autoliqui	8,10	8,10	0,00	0,00
243373	Iva Liq - Ac/a - Out. Bens e S	8,10	8,10	0,00	0,00
2433733	Iva Liq -Ac/a-Out. Bens e Serv	8,10	8,10	0,00	0,00
24337333	Iva Liq - Ac/a - Obs - Taxa No	8,10	8,10	0,00	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Dezembro) - 2017

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2017

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
2433733316	Iva Liq - Ac/a - Obs - Taxa No	8,10	8,10	0,00	0,00
2435	Iva - Apuramento	5.415,05	5.415,05	0,00	0,00
2436	Iva - A Pagar	61,99	61,99	0,00	0,00
2437	Iva - A Recuperar	2.837,35	2.028,25	809,10	0,00
245	Contribuições para a Segurança	2.106,28	7.373,60	0,00	5.267,32
2452	Pessoal	120,18	120,18	0,00	0,00
2453	Processos Seg. Social	1.986,10	7.253,42	0,00	5.267,32
2453001	Processo 25717 e Apensos	1.369,60	5.509,04	0,00	4.139,44
2453002	Processo nº 9780 e Apensos	496,32	1.624,20	0,00	1.127,88
2453003	Processo nº 9549 e Apensos	120,18	120,18	0,00	0,00
Soma Líquida		21.456,72	25.383,18	0,00	3.926,46
			Soma Saldos	2.309,10	6.235,56
27	Outras contas a receber e a pa	105.269,97	208.371,74	0,00	103.101,77
272	Devedores e credores por acrés	36.884,65	59.985,64	0,00	23.100,99
2721	Devedores por acréscimos de re	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
27211	Facturação a Emitir	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
2721101	Projectos Clientes	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
2722	Credores por acréscimos de gas	1.884,65	24.985,64	0,00	23.100,99
27221	Fornecimentos e Serviços	1.850,00	12.250,00	0,00	10.400,00
272212	Remunerações a liquidar	1.850,00	3.350,00	0,00	1.500,00
2722121	Trabalhos especializados	1.850,00	3.350,00	0,00	1.500,00
272212101	Contabilidade	350,00	350,00	0,00	0,00
272212103	Auditoria	1.500,00	3.000,00	0,00	1.500,00
272219	Outros credores por acréscimos	0,00	8.900,00	0,00	8.900,00
27222	Gastos com o pessoal	0,00	12.301,59	0,00	12.301,59
272221	Remunerações a Liquidar	0,00	12.301,59	0,00	12.301,59
2722212	Ano N+1	0,00	12.301,59	0,00	12.301,59
27222122	Pessoal	0,00	12.301,59	0,00	12.301,59
2722212201	Férias	0,00	4.970,34	0,00	4.970,34
2722212202	Subsídios Férias	0,00	4.970,34	0,00	4.970,34
2722212204	Seg. Social	0,00	2.360,91	0,00	2.360,91
27223	Outros gastos e perdas	34,65	434,05	0,00	399,40
2722304	Juros Mora SS	34,65	434,05	0,00	399,40
274	Impostos diferidos	58.978,20	0,00	58.978,20	0,00
2741	Activos por impostos diferidos	58.978,20	0,00	58.978,20	0,00
274111	Activos por Impostos Diferidos	58.978,20	0,00	58.978,20	0,00
276	Adiantamentos por conta de ven	0,00	12.480,93	0,00	12.480,93
2761	Adiantamentos por conta vendas	0,00	12.480,93	0,00	12.480,93
278	Outros devedores e credores	9.407,12	135.905,17	0,00	126.498,05
2781	Outros devedores e credores -	9.407,12	135.905,17	0,00	126.498,05
2781006	IVA/Retenções na Fonte	1.153,83	5.586,80	0,00	4.432,97
278100608	Retenção na fonte IRS e Sobret	1.153,83	5.586,80	0,00	4.432,97
27811	Devedores diversos	1.644,55	31.779,38	0,00	30.134,83
278111	Devedores diversos - mercado n	1.644,55	31.779,38	0,00	30.134,83
27811102	IEFP - Processo nº0005/IE/13	117,31	0,00	117,31	0,00
27811105	IEFP - Processo nº0205/EE/13 P	234,66	3.924,45	0,00	3.689,79
27811120	Raul César Ferreira (Herd.) S.	1.292,58	0,00	1.292,58	0,00
27811121	Projecto Sider	0,00	27.854,93	0,00	27.854,93
27812	Credores diversos	4.200,00	300,00	3.900,00	0,00
278121	Credores diversos - mercado na	4.200,00	300,00	3.900,00	0,00
27812106	António Câmara	200,00	200,00	0,00	0,00
27812108	Rui Mota	1.650,00	0,00	1.650,00	0,00
27812199	Em trânsito	2.350,00	100,00	2.250,00	0,00
2781999	Outros Devedores e Credores	2.408,74	98.238,99	0,00	95.830,25
278199902	Ydreams SA	0,00	96.838,09	0,00	96.838,09
278199903	Maria Cristina Gouveia	0,00	105,58	0,00	105,58
278199905	Azorean USA LLC	727,74	0,00	727,74	0,00
278199907	Paypal	5,00	0,00	5,00	0,00
278199908	Edmundo Nobre	645,53	605,51	40,02	0,00
278199909	Aquadrones SA	20,00	0,00	20,00	0,00
278199910	Ydreams Vision	426,84	0,00	426,84	0,00
278199912	YD YNVISIBLE, S.A.	476,22	689,81	0,00	213,59

Balancete Geral (Acumulado até Dezembro) - 2017

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2017

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
278199915	Despesas por apresentar	107,41	0,00	107,41	0,00
Soma Líquida		105.269,97	208.371,74	0,00	103.101,77
			Soma Saldos	65.615,10	168.716,87
28	Diferimentos	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
281	Gastos a reconhecer	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
2812	Fornecimentos e Serviços	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
28126	Serviços diversos	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
28126802	Outros Serviços	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
Soma Líquida		2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
41	Investimentos financeiros	332,61	0,00	332,61	0,00
415	Outros investimentos financeir	332,61	0,00	332,61	0,00
4153	FCT	332,61	0,00	332,61	0,00
Soma Líquida		332,61	0,00	332,61	0,00
			Soma Saldos	332,61	0,00
43	Activos fixos tangíveis	1.905,94	1.905,94	0,00	0,00
433	Equipamento básico	1.905,94	0,00	1.905,94	0,00
4331	Equip. básico - próprio	1.905,94	0,00	1.905,94	0,00
43311	Equip. básico - mercado nacion	1.905,94	0,00	1.905,94	0,00
438	Depreciações acumuladas	0,00	1.905,94	0,00	1.905,94
4381	Depreciações acumuladas-própri	0,00	1.905,94	0,00	1.905,94
43813	Equipamento básico	0,00	1.905,94	0,00	1.905,94
Soma Líquida		1.905,94	1.905,94	0,00	0,00
			Soma Saldos	1.905,94	1.905,94
44	Activos intangíveis	9.950,00	4.145,84	5.804,16	0,00
443	Programas de computador	9.950,00	0,00	9.950,00	0,00
4431	Programas de computador - merc	9.950,00	0,00	9.950,00	0,00
448	Amortizações acumuladas	0,00	4.145,84	0,00	4.145,84
4483	Programas de computador	0,00	4.145,84	0,00	4.145,84
Soma Líquida		9.950,00	4.145,84	5.804,16	0,00
			Soma Saldos	9.950,00	4.145,84
45	Investimentos em curso	359.940,73	0,00	359.940,73	0,00
454	Activos intangíveis em curso	359.940,73	0,00	359.940,73	0,00
4541	Projecto Ziphius	359.940,73	0,00	359.940,73	0,00
454101	Projecto Ziphius - SIDER	107.342,51	0,00	107.342,51	0,00
454102	Projecto Ziphius - OUTROS	252.598,22	0,00	252.598,22	0,00
Soma Líquida		359.940,73	0,00	359.940,73	0,00
			Soma Saldos	359.940,73	0,00
51	Capital	0,00	274.395,80	0,00	274.395,80
511	Capital Social	0,00	274.395,80	0,00	274.395,80
Soma Líquida		0,00	274.395,80	0,00	274.395,80
			Soma Saldos	0,00	274.395,80
54	Prémios de emissão	0,00	182.604,20	0,00	182.604,20
541	Ágio	0,00	182.604,20	0,00	182.604,20
Soma Líquida		0,00	182.604,20	0,00	182.604,20
			Soma Saldos	0,00	182.604,20
55	Reservas	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00
551	Reservas legais	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00
Soma Líquida		0,00	2.500,00	0,00	2.500,00
			Soma Saldos	0,00	2.500,00
56	Resultados transitados	313.852,70	12.280,00	301.572,70	0,00
561	Resultados transitados	313.852,70	12.280,00	301.572,70	0,00
56101	FY 2011	0,00	12.280,00	0,00	12.280,00
56102	FY 2012	70.727,25	0,00	70.727,25	0,00
56103	FY 2013	16.657,13	0,00	16.657,13	0,00
56104	FY 2014	88.520,90	0,00	88.520,90	0,00
56105	FY 2015	104.532,34	0,00	104.532,34	0,00
56106	FY 2016	32.656,06	0,00	32.656,06	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Dezembro) - 2017

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2017

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
56199	Impostos Diferidos	759,02	0,00	759,02	0,00
Soma Líquida		313.852,70	12.280,00	301.572,70	0,00
			Soma Saldos	313.852,70	12.280,00
62	Fornecimentos e serviços exter	25.494,86	4.021,11	21.473,75	0,00
621	Subcontratos	180,44	0,00	180,44	0,00
62102	Material	180,44	0,00	180,44	0,00
622	Serviços especializados	20.356,83	4.000,00	16.356,83	0,00
6221	Trabalhos especializados	19.944,83	4.000,00	15.944,83	0,00
622101	Contabilidade	7.444,83	0,00	7.444,83	0,00
622102	Auditoria	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00
622111	Outros serviços Consultoria	8.500,00	0,00	8.500,00	0,00
622114	Servico Gestao Accoes	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
6224	Honorários	412,00	0,00	412,00	0,00
622401	Consultores	312,00	0,00	312,00	0,00
622499	Outros Honorários	100,00	0,00	100,00	0,00
623	Materiais	33,29	0,00	33,29	0,00
6231	Ferramentas e utensílios de de	33,29	0,00	33,29	0,00
623199	Outras Ferramentas e Utensílio	33,29	0,00	33,29	0,00
624	Energia e fluidos	46,93	0,00	46,93	0,00
6242	Combustíveis	46,93	0,00	46,93	0,00
62421	Combustíveis - gasóleo	46,93	0,00	46,93	0,00
624212	Gasóleo -n/ aceite pela totali	46,93	0,00	46,93	0,00
625	Deslocações, estadas e transpo	65,71	0,00	65,71	0,00
6251	Deslocações e estadas	13,45	0,00	13,45	0,00
625102	Refeições	13,45	0,00	13,45	0,00
6253	Transportes de mercadorias	52,26	0,00	52,26	0,00
625399	Outros transportes de mercador	52,26	0,00	52,26	0,00
626	Serviços diversos	4.811,66	21,11	4.790,55	0,00
6262	Comunicação	79,97	0,00	79,97	0,00
626203	Correio	79,97	0,00	79,97	0,00
6263	Seguros	14,32	0,00	14,32	0,00
62636	Seguros - ramo vida	14,32	0,00	14,32	0,00
626361	Seguros - r. vida-aceite pela	14,32	0,00	14,32	0,00
6264	Royalties	93,78	0,00	93,78	0,00
626401	Licenças	93,78	0,00	93,78	0,00
6265	Contencioso e notariado	27,00	0,00	27,00	0,00
626599	Outros Contencioso e Notariado	27,00	0,00	27,00	0,00
6268	Outros serviços	4.596,59	21,11	4.575,48	0,00
626801	Serviços Bancários	4.596,59	21,11	4.575,48	0,00
62680101	Serv. Bancários BES	304,99	0,00	304,99	0,00
62680102	Serv. Bancários CGD	57,39	21,11	36,28	0,00
62680199	Serv. Bancários Valartis	4.234,21	0,00	4.234,21	0,00
Soma Líquida		25.494,86	4.021,11	21.473,75	0,00
			Soma Saldos	21.473,75	0,00
63	Gastos com o pessoal	427,98	0,00	427,98	0,00
632	Remunerações do pessoal	345,84	0,00	345,84	0,00
6321	Pessoal contratado	345,84	0,00	345,84	0,00
632103	Subsidio Férias	172,92	0,00	172,92	0,00
632104	Subsidio Natal	172,92	0,00	172,92	0,00
635	Encargos sobre remunerações	82,14	0,00	82,14	0,00
6352	Enc. s/rem.-pessoal	82,14	0,00	82,14	0,00
Soma Líquida		427,98	0,00	427,98	0,00
			Soma Saldos	427,98	0,00
64	Gastos de depreciação e de amo	3.316,67	0,00	3.316,67	0,00
643	Ativos intangíveis	3.316,67	0,00	3.316,67	0,00
6431	Goodwill	3.316,67	0,00	3.316,67	0,00
64313	Programas de computador	3.316,67	0,00	3.316,67	0,00
Soma Líquida		3.316,67	0,00	3.316,67	0,00
			Soma Saldos	3.316,67	0,00
68	Outros gastos e perdas	35.153,31	0,00	35.153,31	0,00
681	Impostos	105,29	0,00	105,29	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Dezembro) - 2017

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2017

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
6812	Impostos indirectos	10,80	0,00	10,80	0,00
68123	Imposto do selo	10,80	0,00	10,80	0,00
681232	Imposto Suportado	10,80	0,00	10,80	0,00
68123201	Sobre Juros	0,22	0,00	0,22	0,00
68123202	Sobre Comissões Bancárias	10,58	0,00	10,58	0,00
6813	Taxas	94,49	0,00	94,49	0,00
688	Outros	35.048,02	0,00	35.048,02	0,00
6881	Correcções relativas a período	35.011,07	0,00	35.011,07	0,00
6888	Outros não especificados	36,95	0,00	36,95	0,00
68885	Juros de Mora e Compensatórios	36,95	0,00	36,95	0,00
688852	Juros de Mora Fiscais	36,95	0,00	36,95	0,00
Soma Líquida		35.153,31	0,00	35.153,31	0,00
			Soma Saldos	35.153,31	0,00
72	Prestações de serviços	1.000,00	5.500,00	0,00	4.500,00
721	Serviço A	1.000,00	5.500,00	0,00	4.500,00
7211	Serviço a - mercado nacional	1.000,00	5.500,00	0,00	4.500,00
Soma Líquida		1.000,00	5.500,00	0,00	4.500,00
			Soma Saldos	0,00	4.500,00
78	Outros rendimentos e ganhos	0,00	2.605,01	0,00	2.605,01
788	Outros	0,00	2.605,01	0,00	2.605,01
7881	Correcções relativas a período	0,00	2.605,01	0,00	2.605,01
Soma Líquida		0,00	2.605,01	0,00	2.605,01
			Soma Saldos	0,00	2.605,01
81	Resultado líquido do período	32.656,06	32.656,06	0,00	0,00
818	Resultado líquido	32.656,06	32.656,06	0,00	0,00
Soma Líquida		32.656,06	32.656,06	0,00	0,00
Soma Líquida		994.077,91	994.077,91	748.310,93	748.310,93
			Soma Saldos	836.573,48	836.573,48